
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВ РО ПОЛ ЬС КО ГО КРАЯ

30 октября 2019 г. г.Ставрополь № 338

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Ново­
александровского района Ставропольского края и внесении изменений в по­
становление Губернатора Ставропольского края от 17 октября 2019 г. № 316 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на террито­
риях Труновского и Новоалександровского районов Ставропольского края»

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», 
в связи с выполнением в полном объеме запланированных противоэпизооти- 
ческих мероприятий на территории инфицированного объекта -  территории 
общества с ограниченной ответственностью сельскохозяйственного предпри­
ятия «Юг Роскошной Промышленности», расположенной в городе Новоалек- 
сандровске (ул.Гражданская, 1), Новоалександровский район, Ставрополь­
ский край, на основании представления начальника управления ветеринарии 
Ставропольского края Трегубова А.Н. от 30.10.2019 № 01-04/4501 об отмене 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Новоалександров­
ского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
инфицированного объекта -  территории общества с ограниченной ответ­
ственностью сельскохозяйственного предприятия «Юг Роскошной Промыш­
ленности», расположенной в городе Новоалександровске (ул.Граждан­
ская, 1), Новоалександровский район, Ставропольский край.

2. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края от 17 ок­
тября 2019 г. № 316 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территориях Труновского и Новоалександровского районов 
Ставропольского края» следующие изменения:

2.1. Абзац пятый пункта 1 признать утратившим силу.
2.2. В пункте 2 слова «, второй угрожаемой зоны и инфицированного 

объекта» заменить словами «и второй угрожаемой зоны».
2.3. В Перечне ограничений на оборот животных, продуктов животно­

водства, кормов и кормовых добавок на территориях эпизоотического очага, 
первой угрожаемой зоны, второй угрожаемой зоны и инфицированного 
объекта:

2.3.1. В заголовке слова «, второй угрожаемой зоны и инфицированно­
го объекта» заменить словами «и второй угрожаемой зоны».

2.3.2. Пункт 4 признать утратившим силу.



2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правитель­
ства Ставропольского края Великданя Н.Т.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского 
исполняющий обязанности 
первого заместителя предсе, _ 
Правительства Ставрополье^ И.И.Ковалев


